
1 
 

M O N I T O R  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
 

Warszawa, 30 września 2011 r.  Nr 7
 
 

Poz. 142 
 

UCHWAŁA NR 404 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
z dnia 28 września 2011 r. 

 
w sprawie zmian w Regulaminie Studiów Podyplomowych w Uniwersytecie Warszawskim 

Na podstawie art. 8 ust. 7 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) oraz § 30 pkt 8 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (tekst 
jednolity: Monitor UW z 2011 r., Nr 6B, poz. 140) postanawia się, co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie Studiów Podyplomowych w Uniwersytecie Warszawskim, stanowiącym 
załącznik do uchwały nr 76 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 12 kwietnia 2006 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu Studiów Podyplomowych w Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW 
z 2006 r. Nr 4A, poz. 42 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł otrzymuje brzmienie: 
 

„Regulamin Studiów Podyplomowych na Uniwersytecie Warszawskim”; 
 
2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1 
 
1. Studia podyplomowe są przeznaczone dla osób legitymujących się co najmniej dyplomem 

ukończenia studiów pierwszego stopnia.”; 
 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 
„§ 3 

 
1. Do prowadzenia studiów podyplomowych uprawnione są wydziały i inne podstawowe 

jednostki organizacyjne Uniwersytetu. 
 

2. Studia podyplomowe prowadzone są w zakresie obszaru kształcenia, z którym związany 
jest co najmniej jeden kierunek studiów prowadzonych przez wydział lub inną podstawową jednostkę 
organizacyjną Uniwersytetu.”; 
 
4) § 8 ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

 
„4. Studia podyplomowe – z zastrzeżeniem ust. 5 są płatne semestralnie z góry. Termin 

płatności ustala rada podstawowej jednostki organizacyjnej Uniwersytetu prowadzącej studia 
podyplomowe. 

 
5. W wyjątkowych przypadkach, na umotywowany wniosek słuchacza, zaopiniowany przez 

kierownika studiów podyplomowych, kierownik podstawowej jednostki organizacyjnej Uniwersytetu 
prowadzącej studia podyplomowe może wydać decyzję o rozłożeniu opłaty za studia na raty.”; 

 



2 
 

5) § 11 uchyla się; 
 

6) w § 13: 
 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 

„2. Studia podyplomowe nie mogą trwać krócej niż dwa semestry.”, 
 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
 
 „4. Program kształcenia na studiach podyplomowych powinien umożliwiać uzyskanie przez 
słuchacza co najmniej 60 punktów ECTS, przy czym rada właściwej podstawowej jednostki 
organizacyjnej Uniwersytetu określa efekty kształcenia, sposób ich weryfikowania i dokumentacji.”; 
7) w § 15 ust. 2: 
  

a) lit. g otrzymuje brzmienie: 
 
„g) program studiów, uwzględniający przedmioty nauczania na poszczególnych semestrach, 

ich wymiar i rozkład, liczbę punktów ECTS przyznawaną za poszczególne przedmioty, warunki ich 
zaliczenia oraz uzyskania świadectwa ukończenia studiów;”, 

 
b) dodaje się lit. h w brzmieniu: 

 
„h) opis przedmiotów wraz z efektami kształcenia;”, 
 

c) dotychczasowe litery h, i, j, k oznacza się odpowiednio literami: i, j, k, l; 
 
8) w § 15 ust. 3 zwrot „ust. 2 lit. j” zastępuje się zwrotem „ust. 2 lit. k”; 
 
9) w § 17 ust. 1 zwrot „§ 15 ust. 2 lit. j” zastępuje się zwrotem „§ 15 ust. 2 lit. k.”; 
 
10) w § 19 skreśla się ust. 3; 
 
11) w § 22 ust. 1 lit. c otrzymuje brzmienie: 
 

„c) dwa zdjęcia,”; 
 
12) w § 23 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 
 „2. Przyjęcie na studia następuje na podstawie złożonych przez kandydata dokumentów. 
Dopuszcza się uzależnienie przyjęcia na studia od wyniku przeprowadzonego egzaminu 
kwalifikacyjnego lub rozmowy kwalifikacyjnej.”; 
 
13) § 31 uchyla się; 
 
14) w § 34 ust. 1 i ust. 2 otrzymują brzmienie: 
 
 „1. W przypadku rezygnacji ze studiów podyplomowych przed ich rozpoczęciem, opłata za 
studia podlega w całości zwrotowi. 
 
 2. W przypadku skreślenia z listy słuchaczy z powodu rezygnacji ze studiów w trakcie ich 
trwania, skreślenia z powodu braku postępów w nauce lub nieuzyskania zaliczenia semestru 
wniesiona opłata podlega zwrotowi proporcjonalnie tj. po potrąceniu opłaty za okres od dnia 
rozpoczęcia studiów podyplomowych do dnia w którym decyzja o skreśleniu z listy studentów stała się 
ostateczna.”; 
 
 
 
 
 



3 
 

15) § 36 otrzymuje brzmienie: 
„§ 36 

 
 1. Warunkiem ukończenia studiów podyplomowych jest uzyskanie odpowiedniej liczby 
punktów ECTS oraz spełnienie wymagań określonych w programie studiów, w tym w szczególności 
przedłożenia pracy dyplomowej, o ile taki obowiązek jest przewidziany w programie studiów. 
 
 2. Przy egzaminach i zaliczeniach stosuje się następującą skalę ocen: 
celujący – 5 
bardzo dobry – 5 
dobry plus – 4,5 
dobry – 4 
dostateczny plus – 3,5 
dostateczny – 3 
niedostateczny – 2 
zaliczenie bez oceny – zal.”; 
 
16) w § 37: 
 

a) ust. 2 i ust. 3 otrzymują brzmienie: 
 

„2. Świadectwo powinno zawierać ocenę ogólną ukończenia studiów podyplomowych, którą 
ustala się zgodnie z § 39 ust. 2 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Warszawskim. 
 

3. Warunkiem otrzymania świadectwa ukończenia studiów podyplomowych jest uzyskanie 
określonych w programie tych studiów efektów kształcenia i co najmniej 60 punktów ECTS, oraz jeżeli 
przewiduje to program studiów – złożenie wymaganych tokiem studiów egzaminów, przyjęcie pracy 
końcowej lub złożenie egzaminu końcowego.”; 

 
b) dotychczasowy ust. 3 oznacza się jako ust. 4; 

 
§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie począwszy od dnia 

1 października 2011 r. 
§ 3 

 
Rektor Uniwersytetu Warszawskiego ogłosi jednolity tekst Regulaminu Studiów 

Podyplomowych na Uniwersytecie Warszawskim, stanowiącego załącznik do uchwały nr 76 Senatu 
UW z dnia 12 kwietnia 2006 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Studiów Podyplomowych 
w Uniwersytecie Warszawskim. 

 

Rektor UW: K. Chałasińska-Macukow 
 


